АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛИТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________    г. Мелитополь    №_______

О включении объектов недвижимости в реестр выявленного бесхозяйного

недвижимого имущества на территории Мелитопольского муниципального

округа

В   соответствии   с  Федеральным конституционным законом   от 04.10.2022

№ 7-ФЗК «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образования

в составе Российской Федерации нового субъекта Запорожской области»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного   самоуправления   в   Российской   Федерации»,   Федеральным   законом

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в     единой    системе    публичной    власти»,     Законом    Запорожской     области

от 20.05.2024 № 29 «Об особенностях регулирования имущественных прав в

отношении объектов недвижимого имущества в виде жилых помещений, имеющих

признаки бесхозяйного имущества, расположенных на территории Запорожской

области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить объекты недвижимости в реестр выявленного бесхозяйного

недвижимого имущества на территории Мелитопольского муниципального округа

(далее – Реестр), утвержденный постановлением администрации Мелитопольского

муниципального округа от 29.08.2025 № 142-п, изложив Реестр в прилагаемой

редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «За!Информ» и на

официальном сайте администрации  Мелитопольского муниципального округа

https://melokrug.gosuslugi.ru/.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мелитопольского

муниципального округа        Д.С. Чувашов

https://melokrug.gosuslugi.ru/

                                                                                                                                           УТВЕЖДЕНО

                                                                                                                                           постановлением администрации

                                                                                                                                           Мелитопольского муниципального округа

                                                                                                                                           от ____________ № _______

Реестр выявленного бесхозяйного недвижимого имущества Мелитопольского муниципального округа

по состоянию на 02.09.2025

№

п/п

Наименование

имущества

Местонахождение S, кв.

м

Кадастровый

номер

Основание Постановка

на учет поселок, село улица дом квартира

1 Жилой дом Новониколаевка Мира 52  60,7 96:01:0003470:1 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

2 Жилой дом Астраханка Беляева 23  51,5 96:01:0004745:1 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

3 Жилой дом Астраханка Заводская 37  47,4 96:01:0004652:1 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

4 Жилой дом Астраханка Заводская 126  81,4 96:01:0004675:9 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

5 Жилой дом Астраханка Московская 22  49,8 96:01:0004670:1 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

6 Жилой дом Астраханка Московская 24  31,9 96:01:0004670:2 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

7 Жилой дом Астраханка Московская 78  53,9 96:01:0004670:2 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

8 Жилое

помещение

Астраханка Почтовая 36  78,5 96:01:0004675:6 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

9 Жилое

помещение

Астраханка Почтовая 38  44,3 96:01:0004675:5 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

10 Жилое

помещение

Астраханка Почтовая 40  61,8 96:01:0004675:7 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

11 Жилой дом Астраханка Ялта 91  144,3 96:01:0004745:2 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

12 Жилой дом Астраханка Ялта 109  47,9 96:01:0004745:3 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

13 Жилое

помещение

Борисовка Школьная 21  64,6 96:01:0004744:3 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

14 Жилое

помещение

Светлодолинское Заречная 14  47,9 96:01:0004453:14 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

15 Жилое

помещение

Высокое Мира 10 5 41,9 96:01:0003210:17 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

16 Жилое

помещение

Украинское Заречная 38 1 77,2 96:01:0004304:2 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

17 Жилое

помещение

Ясное Кобецкой 49 1 101,3 96:01:0004298:57 Постановление

от 16.07.2025

№ 106-п

22.07.2025

18 Жилое

помещение

Фруктовое Молодёжная 4 10 57,07 96:01:0004260:145 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

19 Жилое

помещение

Фруктовое Молодёжная 7 12 44,5 96:01:0004260:21 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

20 Жилое

помещение

Фруктовое Молодёжная 8 1 42,9 96:01:0004260:26 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

21 Жилое

помещение

Фруктовое Молодёжная 9 2 36,0 96:01:0004260:23 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

22 Жилое

помещение

Фруктовое Молодёжное 9 5 36,6 96:01:0004260:142 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

23 Жилое

помещение

Фруктовое Молодёжная 9 14 53,7 96:01:0004260:24 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

24 Жилое

помещение

Фруктовое Молодёжная 11 4 38,9 96:01:0004260:28 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

25 Жилое

помещение

Фруктовое Молодёжная 12 10 51,0 96:01:0004260:27 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

26 Жилое

помещение

Фруктовое Молодёжная 13 7 39,2 96:01:0004260:25 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

27 Жилой дом Астраханка Заводская 47/1  123,5 96:01:0004652:12 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

28 Жилой дом Ясное Кобецкой 51Б  109,6 96:01:0004298:107 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

29 Жилое

помещение

Фруктовое Молодёжная 13 40 37,2 96:01:0004260:29 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

30 Жилое

помещение

Долинское Октябрьская 95  74,0 96:01:0004272:12 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

31 Жилой дом Ромашки Молодёжная 43  71,1 96:01:0004273:32 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

32 Жилой дом Каменское Мира 18  47,9 96:01:0004451:2 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

33 Жилой дом Каменское Мира 53  67,8 96:01:0004449:1 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

34 Жилой дом Каменское Мира 59А  70,5 96:01:0004449:2 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

35 Жилой дом Каменское Мира 66  67,2 96:01:0004451:1 Постановление

от 05.08.2025

№122-п

06.08.2025

36 Жилой дом Новгородковка Нестеренко 5  131,7 96:01:0004592:14 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

37 Жилой дом Новгородковка Нестеренко 116  86,5 96:01:0004591:6 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

38 Жилой дом Новгородковка Нестеренко 139  59,8 96:01:0004592:15 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

39 Жилой дом Новгородковка Нестеренко 143  57,6 96:01:0004592:13 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

40 Жилое

помещение

Новобогдановка Богдана

Хмельницкого

9  48,8 96:01:0004249:45 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

41 Жилое

помещение

Новобогдановка Богдана

Хмельницкого

10  42,5 96:01:0004249:41 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

42 Жилой дом Новобогдановка Богдана

Хмельницкого

31  49,88 96:01:0004249:276 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

43 Жилой дом Новобогдановка Горького 22  57,1 96:01:0004264:64 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

44 Жилой дом Новобогдановка Горького 48  45,9 96:01:0004264:65 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

45 Жилое

помещение

Новобогдановка Дружбы 16  52,4 96:01:0004249:59 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

46 Жилое

помещение

Новобогдановка Дружбы 24  113,8 96:01:0004249:62 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

47 Жилое

помещение

Новобогдановка Дружбы 72  46,3 96:01:0004261:13 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

48 Жилой дом Новобогдановка Днепровская 4  43,5 96:01:0004249:70 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

49 Жилой дом Новобогдановка Пушкина 1  38,3 96:01:0004261:20 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

50 Жилое

помещение

Новобогдановка Пушкина 59  54,3 96:01:0004261:18 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

51 Жилое

помещение

Новобогдановка Спортивная 67  68,7 96:01:0004261:17 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

52 Жилое

помещение

Новобогдановка Спортивная 122  97,0 96:01:0004261:16 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

53 Жилое

помещение

Новобогдановка Степная 13  53,1 96:01:0004261:19 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

54 Жилое

помещение

Новобогдановка Центральная 32  55,0 96:01:0004249:50 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

55 Жилое

помещение

Новобогдановка Центральная 123  47,1 96:01:0004261:11 Постановление

от 11.08.2025

№131-п

14.08.2025

56 Жилой дом Майское Майская 8  55,5 96:01:0004447:8 Постановление

от 13.08.2025

№ 133-п

18.08.2025

57 Жилое

помещение

Малый Утлюг Мира 22  40,7 96:01:0003208:2 Постановление

от 13.08.2025

№ 133-п

18.08.2025

58 Жилой дом Новобогдановка Гагарина 18  14,6 96:01:0004249:58 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

59 Жилое

помещение

Новобогдановка Дружбы 38  60,2 96:01:0004249:61 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

60 Жилое

помещение

Новобогдановка Дружбы 48  26,6 96:01:0004249:60 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

61 Жилое

помещение

Новобогдановка Спортивная 5  38,2 96:01:0004249:49 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

62 Жилое

помещение

Новобогдановка Центральная 135  38,9 96:01:0004261:14 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

63 Жилой дом Новобогдановка Центральная 147  57,3 96:01:0004249:503 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

64 Жилое

помещение

Новобогдановка Шевченко 38  42,6 96:01:0004249:56 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

65 Жилое

помещение

Новобогдановка Шевченко 48  34,8 96:01:0004249:55 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

66 Жилое

помещение

Новобогдановка Шевченко 92  45,1 96:01:0004249:57 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

67 Жилое

помещение

Орлово Вишнёвая 167  70,7 96:01:0004433:4 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

68 Жилой дом Орлово Культурная 4  206,7 96:01:0004430:2 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

69 Жилой дом Орлово Культурная 49  44,8 96:01:0004430:1 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

70 Жилое

помещение

Прилуковка Дружбы 58  52,8 96:01:0004440:2 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

71 Жилое

помещение

Проминь Мира 20  69,7 96:01:0003419:7 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

72 Жилое

помещение

Проминь Мира 60  42,2 96:01:0003419:6 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

73 Жилое

помещение

Светлодолинское Гагарина 40  73,9 96:01:0004453:9 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

74 Жилое

помещение

Светлодолинское Гагарина 41  43,0 96:01:0004453:11 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

75 Жилое

помещение

Светлодолинское Гагарина 74  68,6 96:01:0004453:10 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

76 Жилое

помещение

Светлодолинское Заречная 7  69,2 96:01:0004453:15 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

77 Жилое

помещение

Светлодолинское Заречная 8  44,2 96:01:0004453:17 Постановление

от 20.08.2025

№ 140-п

27.08.2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9